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Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 stycznia
1993 r. o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, z póên. zm.2)) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

Rozdzia∏ 1

Przepisy ogólne

§ 1. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) uprawnionych przedstawicielstwach — nale˝y
przez to rozumieç obce przedstawicielstwa dyplo-
matyczne i urz´dy konsularne, którym przys∏uguje
zwrot podatku od towarów i us∏ug oraz podatku ak-
cyzowego na podstawie porozumieƒ mi´dzynaro-
dowych lub zasady wzajemnoÊci;

2) cz∏onkach personelu — nale˝y przez to rozumieç
cz∏onków personelu przedstawicielstw dyploma-
tycznych i urz´dów konsularnych, a tak˝e inne oso-
by zrównane z nimi na podstawie ustaw, umów lub
zwyczajów mi´dzynarodowych, je˝eli nie sà oby-
watelami polskimi i nie majà sta∏ego pobytu na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

3) podatkach — nale˝y przez to rozumieç podatek od
towarów i us∏ug oraz podatek akcyzowy;

4) urz´dzie skarbowym — nale˝y przez to rozumieç
Drugi Urzàd Skarbowy Warszawa-ÂródmieÊcie;

5) naczelniku urz´du skarbowego — nale˝y przez to
rozumieç naczelnika Drugiego Urz´du Skarbowe-
go Warszawa-ÂródmieÊcie;

6) naczelniku urz´du celnego — nale˝y przez to rozu-
mieç naczelnika Urz´du Celnego I w Warszawie.

Rozdzia∏ 2

Przypadki dokonywania zwrotu podatków

§ 2. Zwrot podatków przys∏uguje uprawnionemu
przedstawicielstwu oraz cz∏onkom jego personelu z ty-
tu∏u nabycia towarów i us∏ug w iloÊci (wartoÊci) wyni-
kajàcej z porozumienia mi´dzynarodowego lub zasady
wzajemnoÊci stosowanej przez paƒstwo obce wobec
polskich przedstawicielstw lub cz∏onków ich persone-
lu.

§ 3. Zwrot podatków zawartych w cenach towarów
nabytych przez uprawnione przedstawicielstwa oraz
cz∏onków jego personelu obejmuje:

1) kwot´ podatku od towarów i us∏ug okreÊlonà w fak-
turze;

2) kwot´ podatku akcyzowego obowiàzujàcà w dniu
dokonania zakupu.

§ 4. 1. Dokumentem stanowiàcym podstaw´ do ob-
liczenia podatków podlegajàcych zwrotowi uprawnio-
nemu przedstawicielstwu oraz cz∏onkom jego persone-
lu jest faktura wystawiona przy zakupie towarów.

2. Faktura wystawiana jest w trzech egzempla-
rzach.

3. Orygina∏ faktury wraz z kopià otrzymuje upraw-
nione przedstawicielstwo lub cz∏onkowie jego perso-
nelu.

Rozdzia∏ 3

Zasady i tryb dokonywania zwrotu podatku 
od towarów i us∏ug

§ 5. Informacj´ o iloÊci (wartoÊci) towarów lub
us∏ug, których nabycie uprawnia do zwrotu podatku od
towarów i us∏ug, minister w∏aÊciwy do spraw zagra-
nicznych przekazuje uprawnionym przedstawiciel-
stwom oraz naczelnikowi urz´du skarbowego.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 28 sierpnia 2003 r.

w sprawie zasad i trybu zwrotu podatku od towarów i us∏ug oraz podatku akcyzowego przedstawicielstwom
dyplomatycznym, urz´dom konsularnym oraz cz∏onkom personelu tych przedstawicielstw i urz´dów, a tak˝e

innym osobom zrównanym z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów mi´dzynarodowych

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703,
z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123,
poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100,
z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122,
poz. 1324, z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365, 
Nr 86, poz. 794, Nr 153, poz. 1272, Nr 169, poz. 1387
i Nr 213, poz. 1800 i 1803 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, 
Nr 84, poz. 774, Nr 96, poz. 874, Nr 130, poz. 1188 i Nr 137,
poz. 1302.
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§ 6. 1. Wniosek w sprawie zwrotu podatku od towa-
rów i us∏ug przekazywany jest przez uprawnione przed-
stawicielstwo do naczelnika urz´du skarbowego za po-
Êrednictwem ministra w∏aÊciwego do spraw zagranicz-
nych.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien
okreÊlaç:

1) kwot´ podatku od towarów i us∏ug, o której zwrot
ubiega si´ uprawnione przedstawicielstwo oraz
cz∏onkowie jego personelu, z wyszczególnieniem
kwoty tego podatku zwiàzanego z nabyciem towa-
rów lub us∏ug na cele s∏u˝bowe lub prywatne;

2) numer rachunku bankowego, na który ma zostaç
dokonany zwrot podatku od towarów i us∏ug.

3. Do wniosku do∏àcza si´: 

1) wykaz towarów lub us∏ug nabytych na cele s∏u˝bo-
we przez uprawnione przedstawicielstwo;

2) list´ cz∏onków personelu uprawnionego przedsta-
wicielstwa, którym przys∏uguje zwrot podatku od
towarów i us∏ug z tytu∏u nabycia towarów lub
us∏ug na cele prywatne, wraz z wykazem poszcze-
gólnych towarów lub us∏ug oraz kwot podatku od
towarów i us∏ug, przypadajàcych do zwrotu;

3) orygina∏y faktur;

4) uwierzytelnione kserokopie faktur, je˝eli orygina∏y
tych faktur zosta∏y do∏àczone do wniosku, o którym
mowa w § 10 ust. 1.

4. Wnioski sà sk∏adane za okresy kwartalne, przy
uwzgl´dnieniu kwot podatku od towarów i us∏ug wyni-
kajàcego z faktur otrzymanych w danym kwartale.

§ 7. 1. Zwrotu podatku od towarów i us∏ug dokonu-
je urzàd skarbowy na rachunek bankowy wskazany we
wniosku w terminie 30 dni od dnia jego przekazania
przez ministra w∏aÊciwego do spraw zagranicznych.

2. W razie powstania uzasadnionych wàtpliwoÊci
dotyczàcych sporzàdzonego wniosku, wniosek, wraz
z za∏àczonymi kwestionowanymi przez naczelnika
urz´du skarbowego dokumentami, przekazywany jest
ministrowi w∏aÊciwemu do spraw zagranicznych w ce-
lu wyjaÊnienia tych wàtpliwoÊci.

3. W przypadku okreÊlonym w ust. 2 zwrot podatku
od towarów i us∏ug nast´puje w terminie 30 dni od
dnia otrzymania wyjaÊnienia ministra w∏aÊciwego do
spraw zagranicznych.

§ 8. 1. Je˝eli towar zostaje zwrócony, a uprawnione
przedstawicielstwo lub cz∏onkowie jego personelu ˝à-
dajà zwrotu zap∏aconej ceny, sprzedawca zwraca na-
le˝noÊç pod warunkiem otrzymania kopii faktury. O do-
konanym zwrocie sprzedawca informuje naczelnika
urz´du skarbowego, przekazujàc równoczeÊnie otrzy-
manà od uprawnionego przedstawicielstwa lub cz∏on-
ków jego personelu kopi´ faktury.

2. W przypadku gdy zwrócony towar podlega∏ opo-
datkowaniu podatkiem akcyzowym, naczelnik urz´du
skarbowego po otrzymaniu informacji, o której mowa
w ust. 1, zobowiàzany jest poinformowaç o powy˝-
szym naczelnika urz´du celnego.

Rozdzia∏ 4

Zasady i tryb dokonywania zwrotu podatku 
akcyzowego

§ 9. Informacj´ o iloÊci (wartoÊci) wyrobów akcyzo-
wych, których nabycie uprawnia do zwrotu podatku ak-
cyzowego, minister w∏aÊciwy do spraw zagranicznych
przekazuje uprawnionym przedstawicielstwom oraz
naczelnikowi urz´du celnego.

§ 10. 1. Wniosek w sprawie zwrotu podatku akcyzo-
wego przekazywany jest przez uprawnione przedstawi-
cielstwo do naczelnika urz´du celnego, za poÊrednic-
twem ministra w∏aÊciwego do spraw zagranicznych.

2. Przepisy § 6 ust. 2—4 stosuje si´ odpowiednio.

§ 11. 1. Zwrotu podatku akcyzowego dokonuje na-
czelnik urz´du celnego na rachunek bankowy wskaza-
ny we wniosku, o którym mowa w § 10 ust. 1, w termi-
nie 30 dni od dnia jego przekazania przez ministra w∏a-
Êciwego do spraw zagranicznych.

2. Przepisy § 7 ust. 2 i 3 stosuje si´ odpowiednio.

Rozdzia∏ 5

Przepisy koƒcowe

§ 12. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finansów
z dnia 27 grudnia 1999 r. w sprawie zasad i trybu zwro-
tu podatku od towarów i us∏ug oraz podatku akcyzowe-
go przedstawicielstwom dyplomatycznym, urz´dom
konsularnym oraz cz∏onkom personelu tych przedsta-
wicielstw i urz´dów, a tak˝e innym osobom zrówna-
nym z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów
mi´dzynarodowych (Dz. U. Nr 109, poz. 1251).

§ 13. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 wrzeÊnia 2003 r.

Minister Finansów: w z. E. Mucha 


